МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от  22.07.2021г.                                                                                    № 19
р.п.  Ишня

О внесении изменений в Положение
о муниципальной службе в сельском
поселении Ишня

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, муниципальный Совет сельского поселения Ишня

РЕШИЛ:

	1. Внести в Положение о муниципальной службе в сельском поселении Ишня, утвержденное решением муниципального Совета сельского поселения Ишня от 30.03.2017 № 9 следующие изменения и дополнения:
1.1.	Подпункт 3.6. пункта 3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.6. прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе,»;
1.2.	Подпункт 3.7. пункта 3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.7. наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»,»;
1.3.	Подпункт 11.9. пункта 11 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«11.9. сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;
1.4.	Пункт 11 раздела 3 дополнить подпунктом 11.9.1. следующего содержания:
«11.9.1. сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретение гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;
1.5.	Подпункт 1.2. пункта 1 раздела 5 признать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]2.	Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и законности.
3.	Решение опубликовать в газете «Ростовский вестник».
4.	Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования, но не ранее 01 июля 2021 года.

Председатель муниципального Совета
сельского поселения Ишня                                                                 А.В. Ложкин

Глава сельского поселения Ишня                                                    Н.С. Савельев